

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



銀娛 GEG

GALAXY ENTERTAINMENT GROUP LIMITED

銀河娛樂集團有限公司

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：27)

**截至二零一七年六月三十日止六個月
之中期業績公佈**

銀河娛樂集團有限公司（「銀娛」或「本公司」）主席的信

受到強颱風天鴿和帕卡先後吹襲，對我們的家園—澳門所造成極具破壞性影響，我謹此表示深度悲痛。

近半世紀以來最具破壞力的強颱風天鴿於八月二十三日（星期三）突襲澳門，對整個城市及廣大市民，包括我們的團體成員，帶來顯著的困苦。雖然銀娛旗下的物業亦遭受破壞，感恩的是，我們只收到個別的輕傷報告，讓我和整個團隊都相對感到寬慰。

我們衷心感激為廣大民眾無私地奉獻時間和努力協助救災的每一位。是次颱風天鴿襲澳期間有不幸的罹難者，在此，我向其親友以及其他傷者致以最深切的慰問。

現時，澳門各界包括銀娛也正同心合力，為重建飽受颱風吹襲後的家園伸出援手，足證澳門人的團結及力量，整個社會滿載互助互愛的精神，並一同邁向更美好的未來。在災後，銀娛對社區作出積極的支援，我們的「澳門銀河™」、澳門星際酒店及「澳門百老匯™」上下一心，籌集物資，為有需要的人士及長者派送如食物、水，並到澳門多個地方進行雜物清理，以及安排貨車運走垃圾及雜物，藉此付諸實行，以行動貢獻社會。

在如此挑戰的時刻，我宣佈捐助澳門幣六千萬元，銀娛基金會及呂氏家族澳門幣各三千萬元，當中包括嘉華建材的相關物資，以協助有需要的澳門市民以及銀娛團隊成員共渡時艱。我們希望能盡快展開相關工作，與特區政府一同努力，為重建社區略盡綿力。

我們，包括銀娛，從是次的傷痛中學習，為未來作更好準備。我期望大家可以用正能量，繼續支持各界攜手合作，共同重建我們的社區。

最後，我謹此感激每一位誠心致力重建澳門的市民、澳門特區政府、中央政府、解放軍、無數的志願者以及我們的銀娛團隊成員。

多謝各位！

主席

呂志和博士

GBM, MBE, 太平紳士, LLD, DSSc, DBA

中期業績

銀娛之董事會欣然宣佈銀娛及其附屬公司（統稱為「集團」）截至二零一七年六月三十日止六個月之未經審核業績如下：

簡明綜合損益表（未經審核） 截至二零一七年六月三十日止六個月

	附註	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
收益	2	28,544,136	25,538,536
其他收入／收益，淨額		221,105	75,970
向澳門政府支付的博彩特別稅及其他相關稅項		(10,017,529)	(9,080,382)
博彩業務合作伙伴的佣金及津貼		(6,008,686)	(5,624,667)
物料及消耗品成本		(610,470)	(404,768)
攤銷及折舊		(1,659,459)	(1,849,003)
僱員福利費用		(3,567,576)	(3,515,829)
其他營運費用		(2,299,119)	(2,546,594)
財務費用		(31,596)	(16,391)
應佔溢利減虧損：			
合營企業		118,024	21,663
聯營公司		(75)	834
除稅前溢利	4	4,688,755	2,599,369
稅項支出	5	(44,709)	(40,426)
本期溢利		<u>4,644,046</u>	<u>2,558,943</u>
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		4,630,706	2,558,080
非控制性權益		<u>13,340</u>	<u>863</u>
		<u>4,644,046</u>	<u>2,558,943</u>
		港仙	港仙
每股盈利	7		
基本		108.3	60.0
攤薄		<u>107.2</u>	<u>59.6</u>

簡明綜合全面收益表（未經審核）
截至二零一七年六月三十日止六個月

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
本期溢利	4,644,046	2,558,943
其他全面收益／（虧損）		
日後可能重新分類為損益之項目		
可出售之金融資產公平值變動	33,554	(38,006)
附屬公司匯兌差額	47,646	(25,184)
應佔合營企業匯兌差額	39,813	(27,689)
	<hr/>	<hr/>
本期其他全面收益／（虧損），除稅項	121,013	(90,879)
	<hr/>	<hr/>
本期總全面收益	4,765,059	2,468,064
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
總全面收益以下人士應佔：		
本公司權益持有人	4,739,694	2,475,767
非控制性權益	25,365	(7,703)
	<hr/>	<hr/>
	4,765,059	2,468,064
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

簡明綜合資產負債表（未經審核）
於二零一七年六月三十日

	附註	二零一七年 六月三十日 千港元	二零一六年 十二月三十一日 千港元
資產			
非流動資產			
物業、機器及設備		32,567,349	33,502,151
投資物業		-	42,000
租賃土地和土地使用權		5,055,009	5,055,566
無形資產		1,026,449	1,138,488
合營企業		1,367,012	1,253,450
聯營公司		2,242	2,317
其他非流動資產		11,466,709	3,235,300
		<u>51,484,770</u>	<u>44,229,272</u>
流動資產			
存貨		143,570	158,367
應收賬款及預付款	8	1,916,829	1,583,156
應收合營企業款項		233,728	302,783
可收回稅項		23,765	20,382
其他流動資產		103,319	11,178
其他現金等價物		8,335	59,290
現金和銀行結餘		18,731,481	19,896,602
		<u>21,161,027</u>	<u>22,031,758</u>
總資產		<u><u>72,645,797</u></u>	<u><u>66,261,030</u></u>
權益			
股本		20,360,506	20,106,376
儲備		29,997,949	26,238,974
本公司持有人應佔權益		<u>50,358,455</u>	<u>46,345,350</u>
非控制性權益		530,912	517,663
總權益		<u><u>50,889,367</u></u>	<u><u>46,863,013</u></u>
負債			
非流動負債			
借貸		517,549	525,978
遞延稅項負債		257,298	256,783
應付保修金		7,399	-
其他非流動按金		192,127	293,883
		<u>974,373</u>	<u>1,076,644</u>
流動負債			
應付賬款及應計費用	9	14,485,571	12,659,706
應付合營企業款項		64,980	15,729
借貸之現期部分及短期銀行貸款		6,175,641	5,608,695
衍生金融工具		-	121
稅項撥備		55,865	37,122
		<u>20,782,057</u>	<u>18,321,373</u>
負債總額		<u><u>21,756,430</u></u>	<u><u>19,398,017</u></u>
總權益及負債		<u><u>72,645,797</u></u>	<u><u>66,261,030</u></u>
淨流動資產		<u><u>378,970</u></u>	<u><u>3,710,385</u></u>
總資產減流動負債		<u><u>51,863,740</u></u>	<u><u>47,939,657</u></u>

中期財務資料附註

1. 編製基準及會計政策

截至二零一七年六月三十日止六個月之中期財務資料乃採用歷史成本法，並對非流動投資、財務資產及財務負債按公平值列值之重估作出修訂，及按照香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則第34號「中期財務報告」而編製。中期財務資料應跟截至二零一六年十二月三十一日止年度按香港財務報告準則（「財務準則」）編製之年度財務報表一起閱讀。

與截至二零一六年十二月三十一日有關並包括在二零一七年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表內作為比較資料的財務資料，並不構成本公司該年度的法定年度綜合財務報表，但摘錄自該等綜合財務報表。根據《公司條例》（香港法例第 622 章）第 436 條須披露與此等法定財務報表有關的進一步資料如下：

本公司已根據《公司條例》第 662(3)條及附表 6 第 3 部分的規定，向公司註冊處處長呈交截至二零一六年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。

本公司核數師已就該綜合財務報表作出報告。核數師報告為無保留意見；不包括對任何事項的參照而核數師透過強調事項籲請關注而無對其報告作出保留意見；以及不包含《公司條例》第 406(2)條、407(2)或(3)條規定的聲明。

編製中期財務資料所用之會計政策除下述外，與截至二零一六年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用及所述者貫徹一致。

(a) 採納經修訂準則

在二零一七年，本集團採納下列與其業務相關的經修訂準則。

香港會計準則第 7 號的修訂	披露計劃
香港會計準則第 12 號的修訂	就未變現虧損確認遞延稅項資產

財務準則 2014 年至 2016 年周期之年度改進	
財務準則第 12 號的修訂	披露在其他主體的權益

本集團已評估採納該等經修訂財務準則後之影響，認為無論對本集團之業績及財務狀況均無重大影響。

1. 編製基準及會計政策 (續)

(b) 尚未生效之準則、詮釋及現有準則修訂

新準則、詮釋及修訂		自以下日期或 之後開始之 會計期間生效
香港會計準則第 40 號的修訂	投資物業的轉讓	二零一八年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋公告 22	外幣交易及預付款	二零一八年一月一日
香港(國際財務報告詮釋委員會) — 詮釋公告 23	所得稅處理的不確定性	二零一九年一月一日
財務準則第 2 號的修訂	以股份支付開支的交易的 分類及計量	二零一八年一月一日
財務準則第 4 號的修訂	財務準則第 9 號金融工具與 財務準則第 4 號保險合同之 一併應用	二零一八年一月一日
財務準則第 9 號	金融工具	二零一八年一月一日
財務準則第 15 號及財務 準則第 15 號的修訂	客戶合同收入	二零一八年一月一日
財務準則第 16 號	租賃	二零一九年一月一日
財務準則第 10 號及香港 會計準則第 28 號的修訂	投資者與其聯營公司或合營 公司之間的資產銷售或貢獻	待定
財務準則 2014 年至 2016 年周期之年度改進		
香港會計準則第 28 號的 修訂	聯營公司及合營公司投資	
財務準則第 1 號的修訂	首次採納香港財務報告準則	

本集團並未提前應用上述準則、詮釋及修訂，目前正評估該等新準則及修訂對本集團之會計政策及財務報表產生的影響。

2. 收益

收益包括博彩業務、酒店及購物中心業務的營業額，來自博彩經營業務之行政收入及銷售建築材料。

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
博彩經營業務		
博彩收益淨額	25,395,269	22,985,514
城市娛樂會貢獻 (附註)	44,032	51,280
小費收入	4,787	4,584
酒店及購物中心業務	1,628,410	1,496,144
來自博彩業務之行政收入	5,879	10,026
建築材料銷售	1,465,759	990,988
	28,544,136	25,538,536

2. 收益 (續)

(附註)： 本集團就城市娛樂會(「城市娛樂會」)與第三方訂立協議(「協議」)，協議年期相等於與澳門特別行政區政府(「澳門政府」)訂立的批給合同年期，直至二零二二年六月屆滿。

根據協議，服務供應商(「服務供應商」)已承諾為城市娛樂會提供穩定客源，並為該等城市娛樂會招攬及/或介紹客戶。此外，服務供應商亦同意就該等娛樂場所用物業訂立之租約產生之絕大部分風險向本集團提供彌償，並保證會向本集團支付若干營運及行政費用。本集團所得收益乃依據博彩收益淨額按不同比率釐定。

本集團經分析有關協議下集團本身及服務供應商之風險及回報後，來自城市娛樂會之收益按博彩收益淨額之既定比率予以確認，以反映本集團經濟利益之總流入。此外，城市娛樂會營運有關之所有有關營運及行政費用，並無於中期財務資料內確認為本集團開支。

本集團截至二零一七年六月三十日止期間所得酬金 44,032,000 港元(二零一六年：51,280,000 港元)，乃依據博彩收益淨額按不同比率計算。城市娛樂會向澳門政府支付的博彩特別稅及其他相關稅項及所有有關營運及行政開支，並無於中期財務資料內確認為本集團開支。

3. 分部資料

董事會根據除利息、稅項、折舊、攤銷及若干項目前經調整盈利(「經調整 EBITDA」)負責分配資源、評估營運分部表現，並作出策略決定。經調整 EBITDA 之計算基準不包括營運分部非經常收入及開支之影響，例如開辦前開支、捐獻及贊助、出售其他投資及部份物業、機器及設備之虧損及因非經常性的獨立事項而產生的減值開支。經調整 EBITDA 亦不包括合營企業之稅項、認股權支出及股份獎勵支出。

根據本集團內部財務報告及經營活動，可呈報分部為博彩及娛樂分部及建築材料分部。公司及庫務管理指公司層面活動，包括中央庫務管理及行政職能。

3. 分部資料 (續)

可呈報分部透過於澳門娛樂場幸運博彩或其他形式的博彩、提供酒店及相關服務，以及於香港、澳門及中國內地生產、銷售及分銷建築材料產生收益。

營運分部之間並無任何銷售或貿易交易。

	博彩及娛樂 千港元	建築材料 千港元	公司及 庫務管理 千港元	總計 千港元
截至二零一七年六月三十日止六個月				
可呈報分部收益	28,022,400	1,465,759	-	29,488,159
調整項目：				
根據附註 2 之城市娛樂會協議				
未確認之收益	(993,934)	-	-	(993,934)
貢獻	44,032	-	-	44,032
其他	5,879	-	-	5,879
根據財務準則確認之收益	<u>27,078,377</u>	<u>1,465,759</u>	<u>-</u>	<u>28,544,136</u>
經調整 EBITDA 包括合營企業及 聯營公司應佔業績	<u>6,214,241</u>	<u>321,149</u>	<u>(69,195)</u>	<u>6,466,195</u>
利息收入及融資租賃總盈利				235,590
攤銷及折舊				(1,659,459)
財務費用				(31,596)
稅項支出				(44,709)
調整項目：				
合營企業之稅項				(36,360)
開辦前開支				(24,901)
出售／撤銷部份物業、機器及 設備之虧損				(62,567)
認股權支出				(60,530)
股份獎勵支出				(128,505)
捐獻及贊助				(386)
其他				(8,726)
本期溢利				<u>4,644,046</u>
合營企業及聯營公司應佔業績	<u>21,185</u>	<u>96,764</u>	<u>-</u>	<u>117,949</u>

3. 分部資料 (續)

	博彩及娛樂 千港元	建築材料 千港元	公司及 庫務管理 千港元	總計 千港元
截至二零一六年六月三十日止六個月				
可呈報分部收益	25,620,686	990,988	-	26,611,674
調整項目：				
根據附註 2 之城市娛樂會協議				
未確認之收益	(1,134,444)	-	-	(1,134,444)
貢獻	51,280	-	-	51,280
其他	10,026	-	-	10,026
根據財務準則確認之收益	<u>24,547,548</u>	<u>990,988</u>	<u>-</u>	<u>25,538,536</u>
經調整 EBITDA 包括合營企業及 聯營公司應佔業績	<u>4,572,648</u>	<u>204,978</u>	<u>(71,750)</u>	4,705,876
利息收入及融資租賃總盈利				46,562
攤銷及折舊				(1,849,003)
財務費用				(16,391)
稅項支出				(40,426)
調整項目：				
合營企業之稅項				(9,977)
開辦前開支				(20,798)
出售其他投資虧損				(896)
認股權支出				(100,390)
股份獎勵支出				(123,249)
捐獻及贊助				(5,390)
其他				(26,975)
本期溢利				<u>2,558,943</u>
合營企業及聯營公司應佔業績	<u>10,378</u>	<u>12,119</u>	<u>-</u>	<u>22,497</u>

3. 分部資料 (續)

	博彩及娛樂 千港元	建築材料 千港元	公司及 庫務管理 千港元	總計 千港元
於二零一七年六月三十日				
總資產	<u>66,916,506</u>	<u>5,671,402</u>	<u>57,889</u>	<u>72,645,797</u>
總資產包括：				
合營企業	88,050	1,278,962	-	1,367,012
聯營公司	-	2,242	-	2,242
總負債	<u>14,007,072</u>	<u>2,280,012</u>	<u>5,469,346</u>	<u>21,756,430</u>
於二零一六年十二月三十一日				
總資產	<u>60,513,416</u>	<u>5,696,510</u>	<u>51,104</u>	<u>66,261,030</u>
總資產包括：				
合營企業	58,684	1,194,766	-	1,253,450
聯營公司	-	2,317	-	2,317
總負債	<u>12,291,216</u>	<u>2,125,796</u>	<u>4,981,005</u>	<u>19,398,017</u>
截至二零一七年六月三十日止六個月				
非流動資產增加	<u>514,414</u>	<u>49,315</u>	<u>-</u>	<u>563,729</u>
截至二零一六年六月三十日止六個月				
非流動資產增加	<u>372,938</u>	<u>378,350</u>	<u>-</u>	<u>751,288</u>
地區分佈資料				
		二零一七年 千港元		二零一六年 千港元
截至六月三十日止六個月				
收益				
澳門		27,226,298		24,657,696
香港		885,885		755,357
中國內地		431,953		125,483
		<u>28,544,136</u>		<u>25,538,536</u>
		於二零一七年 六月三十日 千港元		於二零一六年 十二月三十一日 千港元
非流動資產				
澳門		48,163,475		40,999,658
香港		550,190		576,608
中國內地		2,771,105		2,653,006
		<u>51,484,770</u>		<u>44,229,272</u>

4. 除稅前溢利

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
除稅前溢利已計入：		
投資物業租金收入	-	2,222
利息收入	235,091	46,034
非上市投資股息收入	1,300	600
出售物業、機器及設備收益	-	721
及已扣除：		
折舊	1,499,852	1,689,751
攤銷		
博彩牌照	52,732	53,023
電腦軟件	19,057	17,225
租賃土地和土地使用權	43,855	45,041
重購權益	43,963	43,963
出售／撇銷物業、機器及設備之虧損	63,017	-

5. 稅項支出

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
本期稅項		
香港利得稅	15,467	18,828
中國內地所得稅及預扣稅	7,820	621
澳門所得補充稅	3,075	3,026
往年撥備不足 / (超額撥備)淨額	65	(1,478)
就股息須支付的澳門所得補充稅的替代年金	17,767	17,767
遞延稅項	515	1,662
稅項支出	44,709	40,426

香港利得稅乃在抵銷承前結轉之可用稅項虧損後按照本期估計應課稅溢利依 16.5% (二零一六年：16.5%) 稅率提撥。香港以外地區稅項乃按有關地區之現行稅率就當地產生之應課稅溢利提撥。有關稅率介乎 12%至 25% (二零一六年：12%至 25%)。加權平均適用稅率為 12% (二零一六年：12%)。

6. 股息

於二零一七年二月二十八日，董事會宣佈派發特別股息為每股 0.26 港元（二零一六年：每股 0.15 港元），予於二零一七年三月三十一日名列在本公司股東名冊內的股東。此特別股息總額 11.12 億港元，並於二零一七年四月二十八日派付。

董事會不建議派發截至二零一七年六月三十日止六個月之中期股息（二零一六年：無）。

有關結算日後宣派特別股息之詳情載於附註10。

7. 每股盈利

每股基本盈利乃按本公司權益持有人應佔溢利除以期內已發行普通股加權平均數計算。

計算每股攤薄盈利時，需假設具潛在攤薄影響的所有普通股已獲兌換並對已發行普通股加權平均數作出調整。本公司有二類（二零一六年：二類）具潛在攤薄影響的普通股：認股權及股份獎勵。至於認股權，需根據已發行認股權所附有之認購權的貨幣價值計算能夠按公平值（以本公司股份每年平均市場股價決定）而獲得的股份數目。按以下方法計算之股份數目將與認股權及股份獎勵所發行之股份數目作出比較，股份獎勵計劃的攤薄效應乃假設授予股份為新股，但此事尚未確定。

本期之每股基本及攤薄之盈利之計算如下：

	二零一七年 千港元	二零一六年 千港元
本公司權益持有人應佔溢利	4,630,706	2,558,080
	股份數目	
	二零一七年	二零一六年
用以計算每股基本盈利之股份加權平均數	4,275,536,212	4,262,732,631
具攤薄作用之潛在普通股份之影響		
認股權	21,332,953	9,470,794
股份獎勵	23,702,380	22,976,970
用以計算每股攤薄盈利之股份加權平均數	4,320,571,545	4,295,180,395

8. 應收賬款及預付款

	二零一七年 六月三十日 千港元	二零一六年 十二月三十一日 千港元
業務應收賬款扣除撥備	703,713	486,408
其他應收賬款及已付按金扣除撥備	1,017,345	947,829
預付款	170,362	125,347
應收融資租賃款之現期部分	25,409	23,572
	1,916,829	1,583,156

業務應收賬款主要來自銷售建築材料及購物中心業務。本集團根據當地行業之標準制定信貸政策。本集團給予香港及澳門客戶之信用期限一般介乎 30 天至 60 天（二零一六年：30 天至 60 天），而給予中國內地客戶之信用期限一般則介乎 60 天至 180 天（二零一六年：60 天至 180 天）。此政策由管理層定期檢討。

本集團之業務應收賬款扣除呆壞賬撥備後依發票日期之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元	二零一六年 十二月三十一日 千港元
一個月內	483,005	320,527
二至三個月	202,725	145,690
四至六個月	12,031	13,993
六個月以上	5,952	6,198
	703,713	486,408

9. 應付賬款及應計費用

	二零一七年 六月三十日 千港元	二零一六年 十二月三十一日 千港元
業務應付賬款	2,907,676	2,251,461
其他應付賬款（附註：甲）	4,305,708	4,974,565
已發出籌碼	5,301,672	3,258,253
非控制性權益之貸款	29,827	26,505
應計費用及撥備	1,915,607	2,127,876
已收按金	25,081	21,046
	14,485,571	12,659,706

9. 應付賬款及應計費用（續）

本集團之業務應付賬款依發票日期之賬齡分析如下：

	二零一七年 六月三十日 千港元	二零一六年 十二月三十一日 千港元
一個月內	2,513,643	1,882,003
二至三個月	76,512	91,372
四至六個月	119,605	95,134
六個月以上	197,916	182,952
	<u>2,907,676</u>	<u>2,251,461</u>

附註：

（甲）其他應付賬款主要為應付澳門政府之博彩稅及應付承建商之建築款項。

10. 結算日後事項

於二零一七年八月三十日，董事會宣佈派發特別股息為每股 0.33 港元，予於二零一七年九月二十九日名列在本公司股東名冊內的股東。此特別股息總額約 14.20 億港元，並將約於二零一七年十月二十七日派付。

管理層討論及分析

（除另有指明以外，所有金額以港元為單位）

業務回顧

集團財務業績

集團於二零一七年上半年錄得收益 285 億元，按年上升 12%，經調整 EBITDA 為 65 億元，按年上升 37%。股東應佔溢利為 46 億元，按年上升 81%。「澳門銀河™」經調整 EBITDA 為 51 億元，按年上升 29%。澳門星際酒店經調整 EBITDA 為 14 億元，按年上升 45%。「澳門百老匯™」經調整 EBITDA 為 700 萬元（二零一六年上半年：900 萬元）。

於二零一七年上半年，由於銀娛博彩業務淨贏率偏高，令經調整 EBITDA 增加約 2,000 萬元。

於二零一七年上半年，集團按管理層基準計算¹的博彩收益總額為 264 億元，按年上升 9%。其中，中場收益總額 114 億元，按年增加 15%。貴賓廳收益總額按年上升 5%至 139 億元。角子機收益總額按年上升 12%至 11 億元。

¹ 法定收益及按管理層基準計算的收益主要差別為城市娛樂會收益的計算，按法定基準包括其（應佔）貢獻，按管理層基準則包括其博彩收益。

二零一七年上半年集團博彩 (十億港元)	轉碼數/ 投注額	博彩收益	淨贏率
貴賓廳博彩	396.4	13.9	3.5%
中場博彩	28.2	11.4	40.6%
角子機博彩	30.3	1.1	3.4%

二零一六年上半年集團博彩 (十億港元)	轉碼數/ 投注額	博彩收益	淨贏率
貴賓廳博彩	356.6	13.2	3.7%
中場博彩	24.8	10.0	40.1%
角子機博彩	27.5	0.9	3.4%

資產負債表、庫務管理及特別股息

集團擁有強健和流動性高的資產負債表。截至二零一七年六月三十日，集團持有的現金及流動投資為 298 億元，淨現金為 233 億元。總負債由二零一六年十二月三十一日的 59 億元上升至二零一七年六月三十日的 65 億元。負債主要反映一項庫務管理令手持現金之利息收入，超出相應借貸利息支出所致。在擁有強健的資產負債表及充裕的現金情況下，我們可以透過派發股息把盈利回饋股東的同時，亦可以投資我們的發展藍圖以及到海外發展的目標。

於二零一七年上半年，銀娛已透過於二零一七年四月二十八日派發特別股息每股 0.26 元回饋股東，較二零一六年四月之派息增加 73%。於結算日後，銀娛宣佈將約於二零一七年十月二十七日派發另一次特別股息每股 0.33 元，較二零一六年十月之派息增加 83%。

以下為集團於二零一七年上半年的分部營運業績分析：

二零一七年上半年 (百萬港元)	博彩及娛樂	建築材料	公司	總計
收益	27,078	1,466	-	28,544
經調整 EBITDA	6,214	321	(69)	6,466

二零一六年上半年 (百萬港元)	博彩及娛樂	建築材料	公司	總計
收益	24,547	991	-	25,538
經調整 EBITDA	4,573	205	(72)	4,706

博彩及娛樂業務

「澳門銀河™」

財務及營運表現

於二零一七年上半年「澳門銀河™」錄得收益為 201 億元，按年上升 8%。經調整 EBITDA 為 51 億元，按年上升 29%。

「澳門銀河™」的博彩業務淨贏率偏低，令二零一七年上半年的經調整 EBITDA 減少約 3,000 萬元。經淨贏率正常化後，二零一七年上半年的經調整 EBITDA 按年增加 35% 至 51 億元。

按香港財務報告準則計算，二零一七年上半年經調整 EBITDA 利潤率為 25%（二零一六年上半年：21%），按美國公認會計原則計算為 32%（二零一六年上半年：27%）。按香港財務報告準則計算，二零一七年第二季度經調整 EBITDA 利潤率為 25%（二零一六年第二季度：22%），按美國公認會計原則計算為 32%（二零一六年第二季度：27%）。

貴賓廳博彩表現

二零一七年上半年的貴賓廳轉碼數為 2,647 億元，按年上升 8%，帶來收益為 99 億元，按年上升 1%。

貴賓廳博彩								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
轉碼數	115,296	131,755	132,899	15%	1%	245,832	264,654	8%
博彩收益	4,408	5,113	4,830	10%	(6%)	9,866	9,943	1%
淨贏率	3.8%	3.9%	3.6%	不適用	不適用	4.0%	3.8%	不適用

中場博彩表現

二零一七年上半年的中場博彩收益為 78 億元，按年上升 20%。

中場博彩								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
投注額	7,834	8,839	8,930	14%	1%	15,568	17,769	14%
博彩收益	3,253	3,968	3,845	18%	(3%)	6,537	7,813	20%
淨贏率	41.5%	44.9%	43.1%	不適用	不適用	42.0%	44.0%	不適用

角子機博彩表現

二零一七年上半年角子機博彩收益為 8.93 億元，按年上升 8%。

角子機博彩								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
投注額	11,661	11,385	11,187	(4%)	(2%)	23,203	22,572	(3%)
博彩收益	447	454	439	(2%)	(3%)	828	893	8%
淨贏率	3.8%	4.0%	3.9%	不適用	不適用	3.6%	4.0%	不適用

非博彩業務表現

二零一七年上半年非博彩業務收益為 14 億元，按年上升 9%。五間酒店錄得理想的入住率，於二零一七年上半年達到 97%。「時尚匯」於二零一七年上半年的租金收益淨額為 4.34 億元，按年上升 22%。

非博彩業務								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
租金收益淨額	161	222	212	31%	(5%)	357	434	22%
酒店／餐飲／其他收益	478	485	501	5%	3%	948	986	4%
總額	639	707	713	12%	1%	1,305	1,420	9%

澳門星際酒店

財務及營運表現

澳門星際酒店二零一七年上半年收益為 67 億元，按年上升 20%。經調整 EBITDA 為 14 億元，按年上升 45%。

澳門星際酒店博彩業務淨贏率偏高，令二零一七年上半年的經調整 EBITDA 增加約 6,000 萬元。經淨贏率正常化後，二零一七年上半年經調整 EBITDA 為 14 億元，按年上升 30%。

按香港財務報告準則計算，二零一七年上半年經調整 EBITDA 利潤率為 21%（二零一六年上半年：17%），按美國公認會計原則計算為 29%（二零一六年上半年：24%）。按香港財務報告準則計算，二零一七年第二季度經調整 EBITDA 利潤率為 21%（二零一六年第二季度：17%），按美國公認會計原則計算為 29%（二零一六年第二季度：23%）。

貴賓廳博彩表現

於二零一七年上半年，貴賓廳轉碼數為 1,258 億元，按年上升 19%，帶來收益 38 億元，按年上升 22%。

貴賓廳博彩								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
轉碼數	46,090	63,066	62,698	36%	(1%)	105,290	125,764	19%
博彩收益	1,472	1,703	2,102	43%	23%	3,131	3,805	22%
淨贏率	3.2%	2.7%	3.4%	不適用	不適用	3.0%	3.0%	不適用

中場博彩表現

二零一七年上半年中場收益為 27 億元，按年上升 17%。

中場博彩								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
投注額	3,062	3,442	3,501	14%	2%	6,081	6,943	14%
博彩收益	1,141	1,291	1,426	25%	10%	2,319	2,717	17%
淨贏率	37.3%	37.5%	40.7%	不適用	不適用	38.1%	39.1%	不適用

角子機博彩表現

二零一七年上半年的角子機博彩收益為 7,000 萬元，按年上升 67%。

角子機博彩								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
投注額	386	1,594	1,668	332%	5%	795	3,262	310%
博彩收益	18	34	36	100%	6%	42	70	67%
淨贏率	4.7%	2.1%	2.2%	不適用	不適用	5.3%	2.2%	不適用

非博彩業務表現

二零一七年上半年的非博彩收益為 1.01 億元，按年下跌 3%。二零一七年上半年酒店入住率為 99%。

非博彩業務								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
租金收益淨額	9	12	11	22%	(8%)	18	23	28%
酒店／餐飲／其他收益	39	39	39	0%	0%	86	78	(9%)
總額	48	51	50	4%	(2%)	104	101	(3%)

「澳門百老匯™」

財務及營運表現

「澳門百老匯™」是適合一家大小，配以街頭娛樂和美食的渡假城，獲澳門中小企鼎力支持，當中並沒有貴賓廳業務。「澳門百老匯™」於二零一七年上半年錄得收益 2.62 億元（二零一六年上半年：3.50 億元）。二零一七年上半年經調整 EBITDA 為 700 萬元（二零一六年上半年：900 萬元）。

「澳門百老匯™」的博彩業務淨贏率偏低，令二零一七年上半年的經調整 EBITDA 減少約 600 萬元。經淨贏率正常化後，二零一七年上半年的經調整 EBITDA 按年增加 63% 至 1,300 萬元。

中場博彩表現

二零一七年上半年的中場博彩收益為 1.39 億元。

中場博彩								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
投注額	503	325	291	(42%)	(11%)	1,103	616	(44%)
博彩收益	115	75	64	(44%)	(15%)	246	139	(43%)
淨贏率	22.9%	23.1%	22.0%	不適用	不適用	22.3%	22.6%	不適用

角子機博彩表現

二零一七年上半年的角子機博彩收益為 1,600 萬元。

角子機博彩								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
投注額	137	201	308	125%	53%	280	509	82%
博彩收益	9	8	8	(5%)	0%	16	16	0%
淨贏率	6.2%	4.0%	2.6%	不適用	不適用	5.6%	3.2%	不適用

非博彩業務表現

二零一七年上半年的非博彩收益為 1.07 億元。二零一七年上半年酒店入住率接近 100%。

非博彩業務								
百萬港元	二零一六年 第二季	二零一七年 第一季	二零一七年 第二季	按年變化%	按季變化%	二零一六年 上半年	二零一七年 上半年	按年變化%
租金收益淨額	14	10	10	(29%)	0%	28	20	(29%)
酒店／餐飲／其他收益	31	42	45	45%	7%	60	87	45%
總額	45	52	55	22%	6%	88	107	22%

城市娛樂會

於二零一七年上半年，城市娛樂會的經調整 EBITDA 為集團盈利帶來 4,900 萬元貢獻（二零一六年上半年：5,600 萬元）。

建築材料業務

建築材料業務於二零一七年上半年表現穩健，收益按年上升 48% 至 15 億元，經調整 EBITDA 按年上升 57% 至 3.21 億元。

香港及澳門

香港的建築材料需求大致維持平穩，但受到競爭加劇影響，建築材料售價有所下跌。儘管售價呈現跌勢，但建築材料業務透過維持紀律化的成本管理及高效率營運，仍能取得穩健業績。

澳門方面，由於若干娛樂場、基建和物業項目延期，因此建築材料的需求仍然疲弱。

中國內地

雲南省的基建項目增加，帶動水泥售價及銷量上升，配合建築材料業務實行的節省成本措施，使盈利有所增長。不過，華北地區的市場競爭依然十分激烈，市場可能需時消化過剩的產能。

受惠於水泥價格上升，整體礦渣微粉的售價見上揚，造成利潤勝於預期。

最新發展概況

路氹 - 新里程

銀娛為長遠的發展建立獨特定位。集團繼續推展第三、四期項目並將於日後正式公佈發展計劃內容。

橫琴

我們繼續就橫琴項目進行概念計劃。這將會讓銀娛發展一個休閒旅遊渡假城，與我們在澳門的高能量渡假城優勢互補。

國際

銀娛與 Société Anonyme des Bains de Mer et du Cercle des Étrangers à Monaco (「蒙地卡羅濱海渡假酒店集團」) 繼續推展策略夥伴合作關係。有關夥伴合作關係包括承諾提升雙方在業務和品牌上的合作，以及在亞太地區共同發展和營運包括綜合渡假城項目在內的娛樂業務，以及開拓在日本的發展機會。是次協議是銀娛於二零一五年七月在蒙地卡羅濱海渡假酒店集團進行策略性股權投資後所作出的宣佈。

結算日後事項

銀娛宣佈派發特別股息每股 0.33 元，約於二零一七年十月二十七日派付。

集團展望

澳門於二零一七年八月底在數日間受到近半世紀以來對澳門最具破壞力的強颱風天鴿和帕卡先後吹襲。現時，澳門各界，包括銀娛，正同心合力，為重建飽受颱風吹襲後的家園伸出援手，足證澳門人的團結及力量。我們正於重建工作上對澳門社區作出支援及對銀娛團隊成員提供協助，並盡快修復我們的物業損失。我們正盡力使業務運作盡快恢復正常，並對澳門及銀娛之短期及長期前景仍然充滿信心。

流動資金及財務資源

於二零一七年六月三十日之本公司持有人應佔權益為 503.58 億元，較於二零一六年十二月三十一日之 463.45 億元增加 9%。集團於二零一七年六月三十日之總資產增至 726.46 億元，而於二零一六年十二月三十一日則為 662.61 億元。

集團之現金狀況繼續保持充裕。於二零一七年六月三十日之現金及銀行結餘總額為 187.31 億元，於二零一六年十二月三十一日則為 198.97 億元。於二零一七年六月三十日，集團之總債務為 66.93 億元，於二零一六年十二月三十一日則為 61.35 億元。集團於二零一七年六月三十日及二零一六年十二月三十一日皆處於淨現金狀態。

集團之總債務主要包括銀行貸款及其他債務責任，大多以港元、人民幣及歐元為單位。集團會密切監控借貸水平，以確保於債務到期日時能順利償還款項。

集團之流動資金狀況繼續保持穩健，集團深信可穩取充足資源以應付承擔及滿足營運資金需要。

庫務政策

集團繼續採取保守之庫務政策以確保流動資金充裕及作為財務管理，現金大多以短期銀行存款及以港元、美元、人民幣或以營運附屬公司之當地貨幣為主。考慮到集團之庫務管理業務之需要，在時機合適及認為適當之情況下，利用外幣遠期合約及外幣借貸對沖外匯風險。

集團主要借貸以港元、人民幣及歐元為單位。歐元借貸用以提供資金及對沖二零一五年八月以歐元為單位的蒙地卡羅濱海度假酒店集團投資的外匯風險。

集團資產之抵押

賬面淨值 10.43 億元（二零一六年十二月三十一日：10.23 億元）之物業、機器及設備、租賃土地和土地使用權及價值 6.30 億元（二零一六年十二月三十一日：3.15 億元）之銀行存款，已被抵押作為銀行授予融資之條件。

擔保

銀娛已就附屬公司獲授之信貸額向銀行作出為數 7.90 億元（二零一六年十二月三十一日：5.90 億元）擔保。於二零一七年六月三十日，其中 3.00 億元經已動用（二零一六年十二月三十一日：3.00 億元）。

集團已就合營企業及一間聯營公司獲授之信貸額向銀行作出為數 2.80 億元（二零一六年十二月三十一日：2.97 億元）擔保。於二零一七年六月三十日，已動用信貸額為 2.55 億元（二零一六年十二月三十一日：2.55 億元）。

買賣上市證券

銀娛或其任何附屬公司於截至二零一七年六月三十日止六個月內並無購入、出售或贖回任何銀娛之股份。

審閱中期業績

集團截至二零一七年六月三十日止六個月之中期業績，已經由銀娛審核委員會審閱，並由銀娛的核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第 2410 號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱。核數師之中期財務資料的審閱報告將刊載於致股東的二零一七年中期報告內。

企業管治

截至二零一七年六月三十日止之六個月內，除守則條文第 A.4.2 條外，銀娛已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四內企業管治守則。

鑑於其他董事根據銀娛之組織章程細則輪席退任，而主席因對集團分佈各地的業務有深遠知識，其所具備的領導才能及遠見是銀娛的可貴資產，董事會認為其留任對銀娛而言有莫大裨益，而其不須輪席退任實對本集團有利。

股息

於二零一七年二月二十八日，董事會宣佈派發特別股息為每股 0.26 港元（二零一六年：每股 0.15 港元），予於二零一七年三月三十一日名列在本公司股東名冊內的股東。此特別股息分派總額約為 11.12 億港元（二零一六年：6.40 億港元），並於二零一七年四月二十八日派付。

董事會欣然宣佈通過派發另一次特別股息每股 0.33 港元（二零一六年：每股 0.18 港元），予於二零一七年九月二十九日名列在本公司股東名冊內的股東。此特別股息預期約於二零一七年十月二十七日派付。此特別股息分派總額約為 14.20 億港元（二零一六年：7.69 億港元），資金將來自本公司於其上份經審核財務報表日期後從全資附屬公司收取的股息，因此本公司的可分派儲備約為 27.51 億港元。這將反映於一份將於派付特別股息前提交予香港公司註冊處處長登記之特別用途財務報表，以符合《公司條例》規定。

暫停辦理股份過戶登記

以釐定有權獲取特別股息的股東身份，銀娛將於二零一七年九月二十七日（星期三）至二零一七年九月二十九日（星期五）（包括首尾兩日），暫停辦理股份過戶登記手續，於此期間將不會辦理任何股份過戶登記。為符合獲取建議之特別股息的資格，所有填妥的股份過戶文件連同有關股票須於二零一七年九月二十六日（星期二）下午四時三十分前送交銀娛之股份過戶登記處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東一百八十三號合和中心十七樓一七一二室至一七一六室。

二零一七年年中期報告

載有上市規則所規定全部資料之銀娛二零一七年年中期報告將於稍後時間分別在香港交易及結算所有限公司及銀娛網頁上載，以及寄發予股東。

承董事會命
銀河娛樂集團有限公司
公司秘書
冼李美華

香港，二零一七年八月三十日

於本公佈日期，銀娛之執行董事為呂志和博士（主席）、呂耀東先生、徐應強先生及鄧呂慧瑜女士；銀娛之非執行董事為張惠彬博士；以及銀娛之獨立非執行董事為顏志宏先生、葉樹林博士及黃龍德教授。

網址：www.galaxyentertainment.com